kantona, utvrđuje se naknada na ime korištenja 

godišnjeg odmora (regresa) za 2023. godinu u visini od 

50% od prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji 

prema posljednjem objavljenom statističkom podatku 

Federalnog zavoda za statistiku, a što u vrijeme 

donošenja ove odluke iznosi 616,50 KM 

(slovima:šeststotinašesnaest i 50/100 konvertibilnih 

maraka). 

(2) Pravo na isplatu regresa imaju uposlenici iz stavka (1) 

ovog članka koji pravo na regres u 2023. godini ostvare 

sukladno gore navedenim Zakonima o plaćama i 

naknadama, granskim kolektivnim ugovorima i drugim

[...]

o odobravanju sredstava sa 

„Tekućeg transfera za ustanove kulture“ za lipanj/juni 

2023. godini 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva za 16 ustanova kulture (12 

biblioteka, 3 muzeja i Bosansko narodno kazalište Zenica) 

u iznosu od 380.542,00 KM (slovima: 

tristoosamdesettisućapetstočetrdesetdvije konvertibilne 

marke) u svrhu sufinanciranja plaća, toplog obroka, regresa 

i dijela materijalnih troškova za mjesec lipanj/juni 2023. 

Članak 2. 

(Analitika konta) 

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se 

iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023.